

Số: *10* /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày *07* tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hội nghị tập huấn thử nghiệm mô hình đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; Quyết định số 2018/QĐ-ĐHV ngày 09/9/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đào tạo trình độ đại học; Quyết định số 2592/QĐ-ĐHV ngày 02/11/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh ban hành Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ; Nhà trường tổ chức Hội nghị tập huấn thử nghiệm mô hình đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra của Trường Đại học Vinh như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Tập huấn cho cán bộ giảng viên thử nghiệm mô hình đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra để triển khai đánh giá kết quả học tập trong đào tạo trình độ đại học hệ chính quy, thạc sĩ tại Trường Đại học Vinh.
- Giúp giảng viên thực hiện tốt công tác kiểm tra đánh giá người học theo chuẩn đầu ra khi Quy định được triển khai thực hiện.

1.2. Yêu cầu

- Tất cả cán bộ, giảng viên tham dự tập huấn phải có mặt đúng thời gian, địa điểm quy định.
- Góp ý, bổ sung các nội dung liên quan đến quy trình, phương pháp triển khai đánh giá để Ban hành quy định và triển khai áp dụng tại Trường Đại học Vinh.
- Công tác tập huấn được diễn ra nghiêm túc, hiệu quả.

2. Nội dung

- Trình bày thử nghiệm mô hình đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra bao gồm quy trình đánh giá và các kỹ thuật xây dựng công cụ và tiêu chí/đáp án để đánh giá theo chuẩn đầu ra.
- Trình bày các kết quả Demo về các bài đánh giá bằng hình thức tự luận.

3. Thành phần tham dự

- Ban Giám hiệu;
- Hội đồng Đảm bảo chất lượng Trường Đại học Vinh theo Quyết định số 621/QĐ-ĐHV ngày 23/3/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh;
- Mạng lưới Đảm bảo chất lượng Trường Đại học Vinh theo Quyết định số 620/QĐ-ĐHV ngày 23/3/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh;

- Trưởng các đơn vị: Phòng Đào tạo, Phòng Đào tạo Sau đại học, Viện Nghiên cứu và Đào tạo trực tuyến;

- Giảng viên trong toàn trường;

- Cán bộ Trung tâm Đảm bảo chất lượng;

- Ban nghiên cứu lý luận và phát triển chương trình đào tạo tiếp cận CDIO;

- Các cá nhân quan tâm.

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1 buổi, từ 14 giờ 00', Thứ 6, ngày 10/3/2023.

- Địa điểm: Hội trường A, Trường Đại học Vinh.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Trung tâm Đảm bảo Chất lượng

Là đầu mối tổ chức Hội nghị tập huấn, có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, chuẩn bị tài liệu cho Hội nghị tập huấn;

- Liên hệ báo cáo viên chuẩn bị các nội dung báo cáo trình bày tại Hội nghị tập huấn;

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn.

5.2. Phòng Quản trị và Đầu tư: Chuẩn bị Hội trường A, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị tập huấn.

5.3. Phòng Hành chính Tổng hợp: Chuẩn bị nước uống, giải khát giữa giờ và phát kinh phí dự họp cho đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn.

5.4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Phối hợp lập dự toán kinh phí; Cấp kinh phí để tổ chức hoạt động sau khi được Ban Giám hiệu phê duyệt; Hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra của Trường Đại học Vinh. Nhà trường yêu cầu các đơn vị và cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./. *rsb*

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan (để t/h);
- Lưu: HCTH, ĐBCL. ✓

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Huy Bằng
GS.TS. Nguyễn Huy Bằng